
Posudek vedoucí práce 

 

Ján Tichý  

Náhrada škody spôsobenej voľne žijúcimi živočíchmi 

 

Autor předkládá k obhajobě diplomovou práci zaměřenou na téma náhrady škody způsobené volně 

žijícími živočichy. Téma považuji za zajímavé a vhodné ke zpracování v diplomové práci, zvláště 

když se autor věnuje jak právní úpravě české, tak právní úpravě slovenské.  

Diplomová práce je podle čestného prohlášení autora sepsána v rozsahu 223 173 znaků včetně 

mezer. Rozdělena je velmi logicky na úvod, závěr a čtyři kapitoly. Po stylistické i grafické stránce je 

práce zpracována na standardní úrovni.  

Autor se v první kapitole zabývá vymezením základních pojmů, které jsou významné pro jeho další 

zkoumání. Tyto pojmy vymezuje v českém i slovenském právním řádu. Následné dvě kapitoly se 

zabývají již přímo náhradou škody, nejprve v českém právním řádu, následně ve slovenském. Čtvrtá 

kapitola pak obsahuje komparaci obou právních úprav. V závěru autor shrnuje předchozí části 

diplomové práce a zároveň zdůrazňuje výsledky jeho zkoumání, zejména komparace právních 

úprav. Velmi zajímavé jsou také tabulky v příloze, které poskytují přehledy poskytnutých náhrad 

škod. 

Z celého textu je patrný zájem autora o jím zkoumané téma. Autor k jeho zpracování přistoupil 

pečlivě, oceňuji zejména velmi zajímavou komparaci právních úprav. Autor jednoznačně prokázal 

schopnost samostatné tvůrčí vědecké práce a také vynikající orientaci v jím zkoumané 

problematice.  

Diplomovou práci jednoznačně doporučuji k ústní obhajobě a navrhuji její hodnocení stupněm 

výborně. Pro účely ústní obhajoby navrhuji zaměřit se na následující otázky:  

1. Viděl byste v některé z Vámi zkoumaných právních úprav prostor pro nějaké návrhy de lege 

ferenda? 

2. Shrňte prosím, jaký je přístup soudů k otázkám náhrady škody ve Vámi zkoumaných 

oblastech.  

 

V Praze dne 21. 9. 2023     JUDr. BcA. Tereza Fabšíková, Ph.D. 


